**C**AUSA, propter quam scribit Apóstolus ad Galatas, hæc est: ut intellécant gratiā Dei id secum agere, ut sub lege jam non sint. Cum enim prædicata eis esset Evangélii grātia, non defuerunt quidam ex circumcisōne, quamvis Christiāni nōmine, nondum tamen tenētes ipsum grātiae beneficium, et adhuc voléntes esse sub oneribus legis, quæ Dóminus Deus imposuerat non justitiæ serviéntibus, sed peccato: justam scilicet legem injūstis hominib⁹ dando ad demonstranda peccata eorum, non auferénda. Non enim aufort peccata, nisi grātia fidei, quæ per dilectionem operatur.

**H.** Notas mihi fecisti, Dómine, vias vitæ: \* Adimplébis me lætitia cum vultu tuo: delectationes in dexterā tua usque in finem. **V.** Tu es qui restitues hæreditatem meam mihi. Adimplébis.

Lectio v.

**S**ub hac ergo grātia jam Gálatas constitutos illi volébant constitūere sub oneribus legis, asseverantes nihil eis prodēsse Evangélium, nisi circumcidérētur, et céteras carnáles iudici ritus observationes subfrent. Et ideo Paulum Apóstolum suspéctum habére cooperant, a quo illis Evangélium prædicatum erat, tamquam non teneñtem disciplinam ceterorūm Apostolorūm, qui gentes cogéhant judaizare.

**I.** Diligam te, Dómine, virtus mea: Dóminus firmamentum meum, \* Et refúgium meum. **V.** Liberator meus, Deus meus, adjutor meus. Et.

TOTUM.

Lectio vij.

**T**ALIS quidem quæstio est et in epistola ad Romános: verūtamē videtur aliquid interesse, quod ibi contentiōnem ipsam dírimit, litēmque compónit, quæ inter eos qui ex Judæis, et eos qui ex géntibus crediderant, orta erat: cum illi tamquam ex méritis operum legis, sibi redditum Evangélii præmium arbitraréntur, quod præmium incircumcisōis tamquam immēritis nolébant dari: illi contra Judæis se præférre gestírent, tamquam intersectóribus Dómini. In hac vero Epistola ad eos scribit, qui jam commoti erant auctoritate illorum, qui ex Judæis erant, et ad observationes legis cogébant. **R.** Dómini est terra, et plenitudo ejus: \* Orbis terrarum, et universi qui hábitant in eo. **V.** Ipse super māria fundávit eam, et super flúmina præparávit illam. Orbis. Glória Patri. Orbis.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 8.

**I**n illo tempore: Cum descendisset Jesus de monte, secutæ sunt eum turbæ multæ: et ecce leprósus véniens adorabat eum. Et reliqua.

Homilia sancti Hieronymi Presbyteri.

*Lib. t. Com. in c. 8. Matth.*

**D**ecurrunt turbæ, quia ad altiōra ascéndere non valuerunt. Et primus ei occurrerit leprósus: nequid enim pótterat cum lepra tam multiplicem in monte Salvatoris audire sermōnem. Et notandum, quod hic primus specialiter curatus sit: secundo, puer Centurionis: tertio, soror Petri fíebriens in Capharnaum: quarto loco, qui oblati sunt ei a dæmonio vexati: quoruim spíritus verbo ejiciébat, quando et omnes male babéntes curavit.